Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов

 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

от   29.07.2021                              № 89/22

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа

Фрязино от 08.06.2021 № 76/20 «О

принятии положения о порядке

подготовки и проведения схода

граждан на территории городского

округа Фрязино»

 Рассмотрев нормотворческую инициативу Щелковского городского

прокурора (письмо от 24.06.2021 № 74-03-2021), в соответствии со ст.25.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом  городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского

округа Фрязино  от 08.06.2021 № 76/20 «О принятии положения о порядке

подготовки и проведения схода граждан на территории  городского округа

Фрязино» (далее – Положение):

 1.1. В пункте 1.1 Положения слова «(деревня Чижово)» исключить.

 1.2. Пункт 2.6 Положения дополнить подпунктом 2.6.4 следующего

содержания:

«2.6.4. В случае, предусмотренном подпунктом 1.3.2 пункта 1.3 Положения,

границы части территории  не соответствуют критериям, установленным

законом Московской области.».

 1.3. Подпункт 2.9.2 пункта 2.9 Положения изложить в следующей

редакции:

«2.9.2. Населенный пункт, на территории которого проводится сход граждан, а в

случае, предусмотренном подпунктом 1.3.2 пункта 1.3 Положения, - части

consultantplus://offline/ref=4361EC491C37AA97F2608BB58AE8AB172D9A1BB5B0631224EB71A9BA943C5D1F0CCECD501D5B3C592FF48056089B767EFBBCEF5D27AE6872M2N0I

территории, границы которой определяются в соответствии с критериями,

установленными законом Московской области.».

 1.4. Пункт 2.10 Положения  после слова «Постановление» дополнить

словами «(решение Совета депутатов)».

 1.5. В приложении к Положению слово «Чижово» исключить.

 2. Направить настоящее решение Главе городского округа для

подписания и опубликования.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов городского округа Фрязино

Коновалову П.А.

Председатель Совета депутатов

городского округа Фрязино

Глава городского округа Фрязино

__________________ Е.В. Романова ____________________ Д.Р. Воробьев